
Wahlfach im 
Schuljahr 2023/24

im MakerSpace
Wigoltingen

für Schülerinnen und 
Schüler aller Standorte

ab Klasse 5 



Kontakt
Volksschulgemeinde Wigoltingen
Philipp Zimmer
Bahnhofstrasse 40
8556 Wigoltingen

philipp.zimmer@vsgwigoltingen.ch
078 227 96 97

Was ist ein MakerSpace?
Ein MakerSpace ist eine Lern- und Experimentierumgebung, in der aktiv geschraubt, gebastelt, 
erfunden, getüftelt und programmiert werden kann. Dabei werden analoge wie auch digitale 
Werkzeuge eingesetzt. Im Grunde ist im MakerSpace alles realisierbar. Die Schülerinnen und 
Schüler entwickeln eigene Ideen, sie kombinieren verschiedene Materialien und Techniken und 
stellen daraus eigene Produkte her. Besonders die Förderung von Kreativität und Innovationsfreude 
unserer Kinder und Jugendlichen stehen dabei für uns im Zentrum. Beim Making suchen wir 
gemeinsam nach Inspirationen, arbeiten lösungsorientiert und probieren Neues aus. Ziel ist es, die 
individuellen Potentiale der Kinder und Jugendlichen zu fördern und zu entfalten. Dazu soll künftig 
eine ansprechende und lernförderliche Umgebung zur Verfügung stehen sowie die nötige 
Unterstützung durch andere Maker*innen, Lehrpersonen und ggf. externen Expert*innen.

Termine 3. Sek
Die Angebote der 3. Sek finden im Rahmen des regulären 

Stundenplans statt und sind für das ganze Jahr.

1. Semester
16.08.2023
30.08.2023
13.09.2023
27.09.2023
25.10.2023
08.11.2023
22.11.2023
06.12.2023
20.12.2023
17.01.2024

2. Semester
07.02.2024
21.02.2024
06.03.2024
20.03.2024
17.04.2024
08.05.2024
29.05.2024
12.06.2024
26.06.2024

Termine Klassen 5/6
jeweils Mittwoch von 13.45-16.00 Uhr* 

Werkzentrum Wigoltingen

Termine 1./2. Sek
jeweils Mittwoch von 14.15-16.30 Uhr*

Werkzentrum Wigoltingen

1. Semester
23.08.2023
06.09.2023
20.09.2023
04.10.2023
01.11.2023
15.11.2023
29.11.2023
13.12.2023
10.01.2024
24.01.2024

2. Semester
14.02.2024
28.02.2024
13.03.2024
27.03.2024
24.04.2024
22.05.2024
05.06.2024
19.06.2024
03.07.2024

*Die Termine sind mit den kath. und ev. Kirchengemeinden koordiniert und überschneiden sich nicht mit dem 
Religionsunterricht am Mittwochnachmittag. Je nach Anzahl der Anmeldungen zum Wahlfach finden die 

MakerSpace-Angebote quartals-, semester- oder jahresweise statt. 

...mehr Infos auf www.vsgwigoltingen.ch


